

単 価 合 意 書

令和8年5月15日に契約した令和7年度玉島笠岡道路西大島新田地区第7改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月9日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長 大胡 賢一

受注者 住所 岡山県倉敷市吉岡293番地1

氏名 中央建設株式会社 代表取締役 井上 泰弘

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		249,049,964	
道路土工						
		式	1		10,299,515	
路体盛土工						
		m3	110		592,240	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		592,240	
路体盛土工(ICT)						
		m3	13,900		6,948,178	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		式	1		3,087,190	
排水材設置(水平排水材)						
(水平排水層)		m	291	13,268	3,860,988	
路床盛土工(ICT)						
		m3	6,400		2,055,680	
路床盛土(ICT)						
		式	1		1,284,800	
路床盛土(ICT)						
(アソビ部盛土)		式	1		770,880	
法面整形工(ICT)						
		式	1		703,417	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し					
		m2	1,430	491.9	703,417	
法面工						
		式	1		298,716	
植生工						
		式	1		298,716	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
種子散布	肥料無し 1000m2以上	m2	1,240	240.9	298,716	
擁壁工		式	1		223,685,212	
ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(鋼製枠ﾀｲﾌﾟ) (1号補強土壁)		式	1		98,996,040	
ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置		m2	414	15,732	6,513,048	
ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ敷設		m2	5,061	1,689	8,548,029	
まき出し・敷均し、締固め		m3	3,090	26,903	83,130,270	
天端排水材	長繊維化繊系不織布(ｽﾊﾟﾝﾎﾞﾝﾄﾞ不織布) 目付量:300g/m2	m2	773	1,041	804,693	
ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(鋼製枠ﾀｲﾌﾟ) (2号補強土壁)		式	1		124,689,172	
ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置		m2	516	15,346	7,918,536	
ｼﾞｵｾｷｽﾀｲﾙ敷設		m2	6,906	1,803	12,451,518	
まき出し・敷均し、締固め		m3	3,880	26,683	103,530,040	
天端排水材	長繊維化繊系不織布(ｽﾊﾟﾝﾎﾞﾝﾄﾞ不織布) 目付量:300g/m2	m2	758	1,041	789,078	
排水構造物工		式	1		14,368,306	
作業土工		式	1		71,332	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		5,476,589	
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)		m	196	11,327	2,220,092	
自由勾配側溝 (1号)		m	87	32,282	2,808,534	
側溝蓋 (コンクリート蓋)	自由勾配側溝用 歩道用 B700用 L500	枚	87	5,149	447,963	
管渠工						
		式	1		1,490,467	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D400)		m	16	22,858	365,728	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D800)		m	21	53,559	1,124,739	
集水桝・マンホール工						
		式	1		2,218,253	
現場打ち街渠桝 (1号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	48,667	48,667	
現場打ち街渠桝 (2号街渠桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	65,797	131,594	
現場打ち街渠桝 (3号街渠桝)	現場打材 24-12-25(20)(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	393,075	393,075	
現場打ち街渠桝 (4号街渠桝)	現場打材 24-12-25(20)(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	472,518	472,518	
現場打ち街渠桝 (5号街渠桝)	現場打材 24-12-25(20)(高炉) 法面作業補正無	箇所	1	256,165	256,165	
現場打ち集水桝 (1号集水桝)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無	箇所	2	46,709	93,418	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
蓋 (ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋)	T-25 500×500用 並目 滑止 ｽﾎﾟﾙﾄ 固定(ｺﾞﾑ付)	枚	1	33,119	33,119	
蓋 (ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋)	T-25 700×700用 並目 滑止 ｽﾎﾟﾙﾄ 固定(ｺﾞﾑ付)	枚	2	51,325	102,650	
蓋 (ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋)	T-25 700×1400用 並目 滑止 ｽﾎﾟﾙﾄ 固定(ｺﾞﾑ付)	枚	1	166,332	166,332	
蓋 (ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋)	T-25 1000×1400用 並目 滑止 ｽﾎﾟﾙﾄ 固定(ｺﾞﾑ付)	枚	1	215,984	215,984	
蓋 (ｸﾞﾚｰﾁﾝｸﾞ 蓋)	T-25 1100×1400用 並目 滑止 ｽﾎﾟﾙﾄ 固定(ｺﾞﾑ付)	枚	1	231,615	231,615	
蓋 (1号縞鋼板蓋)	800×800 t=3.2 HDZT49	枚	2	36,558	73,116	
地下排水工		式	1		924,127	
地下排水 (1号地下排水)	波状管	m	139	5,362	745,318	
排水材設置(構造物背面排水材) (透水材)	W400 t30	m	57	3,137	178,809	
排水工		式	1		4,187,538	
小段排水 (1号小段排水)	鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄU型 JIS A 5372 300B 300×300×600	m	200	18,582	3,716,400	
縦排水 (1号縦排水)	φ 300	箇所	1	171,941	171,941	
縦排水 (2号縦排水)	φ 300	箇所	1	299,197	299,197	
道路付属施設工		式	1		88,720	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
境界工						
		式	1		88,720	
境界杭 (BS-3-1)	道路境界杭 国土交通省型 120×120 根巻き基礎無し	本	10	8,872	88,720	
仮設工						
		式	1		309,495	
交通管理工						
		式	1		309,495	
直接工事費						
		式	1		249,049,964	
共通仮設費						
		式	1		25,670,103	
共通仮設費						
		式	1		3,130,101	
技術管理費						
		式	1		1,112,774	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,053,717	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		59,057	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		2,017,327	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		22,540,002	
純工事費						
		式	1		274,720,067	
現場管理費						
		式	1		79,572,258	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		354,292,325	
一般管理費等		式	1		50,377,675	
工事価格		式	1		404,670,000	
消費税相当額		式	1		40,467,000	
工事費計		式	1		445,137,000	